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Już od 10 lat w Krakowie, tuż obok Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego, działa Dom Ronalda McDonalda –
miejsce, które jako pierwsze w Polsce, pozwoliło rodzicom chorych dzieci, aby mogli być blisko swoich
pociech podczas hospitalizacji, bez ponoszenia kosztów zakwaterowania. 15 października w jubileuszowych
obchodach wziął udział prezydent Krakowa, Aleksander Miszalski i jego zastępczyni Maria Klaman.

– Bardzo się cieszę, że Fundacji udało się rozwinąć ścisłą współpracę z Uniwersyteckim Szpitalem
Dziecięcym oraz Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego. Dzięki Państwa działalności ciężko
chore dzieci mogą bez przeszkód korzystać z obecności rodziców i opiekunów, co stanowi
niebagatelne wsparcie w procesie ich leczenia. Serdeczne podziękowania dla pracowników Fundacji
Ronalda McDonalda, personelu placówki i wolontariuszy za tę dekadę starań i wszystkie podejmowane
działania – mówił podczas spotkania prezydent Krakowa Aleksander Miszalski.

Szczególne podziękowania prezydent skierował do prof. Adama Jelonka, który od 1958 roku
zawodowo związany jest ze szpitalem w Prokocimiu, jest także Honorowym Prezesem Fundacji
Ronalda McDonalda.

Dom Ronalda McDonalda w Krakowie pomaga rocznie około 150 rodzinom, które spędzają tu bez
martwienia się o opłaty przez całe tygodnie, a nawet miesiące. Najdłuższy pobyt w tym miejscu trwał
382 dni.

Historia

W tym roku mija dokładnie 60 lat, od kiedy Ronald McDonald po raz pierwszy pojawił się na ekranach
telewizorów w całej Ameryce. W krótkim czasie stał się postacią znaną na całym świecie i
rozpoznawalną wśród dzieci niezależnie od kręgu kulturowego.

Chociaż powstał jako maskotka reklamowa sieci restauracji McDonald’s, szybko ujawnił swój
prawdziwy potencjał jako ambasador dobra, wychodząc z pierwotnej marketingowej roli.

W szczytowym okresie popularności postaci, w wielu krajach świata lokalne odziały firmy zatrudniały
trzystu zawodowych klaunów, którzy w strojach Ronalda McDonalda nie tylko zabawiali dzieci podczas
przyjęć urodzinowych w restauracjach, ale także regularnie odwiedzali oddziały dziecięce w
placówkach opieki zdrowotnej i szpitale pediatryczne.

Pierwszy Dom Ronalda McDonalda otwarty został w 1974 roku w Filadelfii dając początek
charytatywnemu przedsięwzięciu. Obecnie istnieje ponad 387 Domów Ronalda McDonalda w 62
krajach.



 


